
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 418 del 05/08/2022 

Oggetto: SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO 
PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E 
CONTINUAZIONE DI CURE MEDIANTE CONVENZIONI AI SENSI DEGLI ARTT. 
56 E 57 DEL D. LGS. N. 117/2017 (DURATA 12 MESI + EVENTUALE RINNOVO  
12 MESI + EVENTUALE PROROGA DI MASSIMO 4 MESI): ASSEGNAZIONE 
LOTTO A) TRASPORTI ORDINARI A CROCE ROSSA ITALIANA ODV COMITATO 
DI PIOSSASCO E P.A. CROCE BIANCA ORBASSANO PER EURO EURO 
249.170,00, ASSEGNAZIONE LOTTO B) TRASPORTI URGENTI A CROCE 
ROSSA ITALIANA COMITATO DI BEINASCO ODV PER EURO EURO 175.000,00.

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_1278327.pdf.p7m
181903D280C348B8351B8AAB4D541A25F5229DAFA13C5EC72A08BB294484F8F751558533FD47D2E5D50DE
3A83C865E38EF5362DDF6B6BBEC3ED6420CAF0FC15B

• Verbale seduta qualitativa.pdf
250E1AC722F2D2C09624C9E49688B916C424532023B5F4816B5C9271D055A4A8A58085DA06B2451F956E1A
6C9B139C54CE9850DA24990A0E6045C4B6F4A43B5C

• Verbale seconda seduta pubblica.pdf
5FA41358616391576A26621AA3DF0A9D967962E872EC72B1A799A739A160707990B5D6AD7A9089F3930C8C
DA982DE7D0DD6485E2E51AD5CAB1B6076AEA8DD39A

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

• Verbale prima seduta pubblica.pdf
EAC4B511426277C0B20657A60B0D059E21BEF44F77F0B28AEC063CF57D1CAA6C4F812AE414BF58EC496102
1D4D5916CF96DFC66673C7AE4DED7ED471393F6EDE

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO:  SERVIZI  DI  TRASPORTO  SANITARIO  INTEROSPEDALIERO 
PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI  E 
CONTINUAZIONE DI CURE MEDIANTE CONVENZIONI AI SENSI DEGLI 
ARTT. 56 E  57 DEL D. LGS. N. 117/2017 (DURATA 12 MESI + EVENTUALE 
RINNOVO  12  MESI  +  EVENTUALE  PROROGA DI  MASSIMO  4  MESI): 
ASSEGNAZIONE  LOTTO  A)  TRASPORTI  ORDINARI  A CROCE  ROSSA 
ITALIANA  ODV  COMITATO  DI  PIOSSASCO  E  P.A.  CROCE  BIANCA 
ORBASSANO PER EURO EURO 249.170,00,  ASSEGNAZIONE LOTTO B) 
TRASPORTI  URGENTI  A  CROCE  ROSSA  ITALIANA  COMITATO  DI 
BEINASCO ODV PER EURO EURO 175.000,00.

Struttura proponente: Provveditorato-Economato
Il Dirigente Responsabile
della struttura proponente

Il Funzionario istruttore 
Dott.ssa  Federica FRESCO

Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2022 4/43 03100416 33.000,00

2022 4/44 03100416 50.056,67

2022 4/45 03100416 58.333,33

2023 282.780,00

Struttura titolare della spesa S.S. S.A.A.S. Direttore f.f. Dott.ssa Rosa Alessandra BRUSCO

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa ROSA ALESSANDRA BRUSCO

(Assente giustificato)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Francesco Arena

- Vista la D.G.R. n. 14-3296 del 28/05/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

- Richiamata la  Deliberazione D.G. n. 378 del 15/07/2022, con la quale si è:
- stabilito di affidare il servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su 
patologie autorizzabili e continuazione di cure (durata 12 mesi + eventuale rinnovo di 12 mesi + 
eventuale  proroga di  massimo 4 mesi),  lotto  A)  Trasporti  ordinari  e  lotto  B) Trasporti  urgenti,  
mediante convenzioni ai sensi degli artt. 56 e  57 del D. lgs. n. 117/2017, previo espletamento di 
una procedura comparativa riservata ai Comitati della Croce Rossa Italiana ed alle Organizzazioni 
di  Volontariato  (Associazioni),  nel  rispetto  dei  principi  di  imparzialità,  pubblicità,  trasparenza, 
partecipazione e parità di trattamento, con  approvazione dell’Avviso di selezione e modulistica da 
pubblicare sul sito internet aziendale nella sezione Bandi di gara;
- dato atto che le Associazioni dovranno presentare un progetto da valutarsi sulla base dei criteri 
predefinti dalla DGR n. 48-7791 del 30.10.2018, fino al raggiungimento del valore massimo di 70 
punti su 100 per gli aspetti qualitativi, mentre i restanti 30 punti saranno attribuiti a seguito della  
valutazione del preventivo di spesa presentato e che la valutazione qualitativa dei progetti e della 
congruità dei preventivi è demandata ad apposita Commissione di valutazione, che sarà composta 
da  tre  componenti,  individuati  da  questa  Direzione  con  semplice  comunicazione  scritta, 
successivamente al termine di scadenza per la presentazione dei progetti e dei preventivi;

- Preso atto che:
- l’Avviso di selezione e la modulistica sono stati pubblicati sul sito internet aziendale nella sezione 
Bandi di gara http://www.sanluigi.piemonte.it/bandi/ il 18/07/2022;
entro il termine ultimo delle ore 12,00 del giorno 03/08/2022, sono pervenuti i plichi, contenenti la  
documentazione richiesta, da parte delle seguenti Associazioni: 
1. prot. 10752 del 02/08/2022 Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A. Croce Bianca 
Orbassano – Lotto A,
2. prot. 10781 del 02/08/2022 Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV – Lotto B,
3. prot. 10831 del 03/08/2022 Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. 
Sezione di Moncalieri – Lotto B,
- con nota del Direttore Generale prot. n. 10850 del 03/08/2022 è stata individuata la Commissione 
di valutazione, così costituita:
Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente Responsabile S.S. Qualità 
Componente: Dott.ssa Patrizia Melchionne  Coll. Amm.vo Prof.le Senior S.S. S.A.A.S.
Componente: Dott. Bruno Riva C.P.S.S. S.C.D.O. ME.C.A.U./Pronto Soccorso
Supporto  amm.vo:  Dott.ssa  Federica  Fresco  Coll.  Amm.vo  Prof.le   S.C.  Provveditorato  – 
Economato;
      
- Rilevato che in data 04/08/2022 si sono svolte:
- come da allegato verbale (all. 1) la prima seduta pubblica per la verifica della documentazione 
amministrativa;
- come da allegato verbale (all. 2) la seduta riservata ai fini della valutazione del progetto descrittivo 
e l’attribuzione dei punti riferiti all’elemento qualitativo;
- come da allegato verbale (all. 3) la seduta pubblica ai fini della comunicazione dei punti attribuiti  
all’elemento  qualità  ed  alla  successiva  apertura  dei  preventivi,  con  individuazione  delle 
Associazioni assegnatarie delle convenzioni come segue:

Copia informatica per consultazione



      LOTTO A TRASPORTI ORDINARI Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A.  
Croce Bianca Orbassano, che ha offerto preventivo consolidato per 12 mesi di euro 249.170,00, per 
24 mesi di euro 498.340,00 e per 28 mesi di euro 581.397,00, di cui: Croce Rossa Italiana OdV 
Comitato di Piossasco per 12 mesi di euro 99.000,00, per 24 mesi di euro 198.000,00 e per 28 mesi 
di euro 231.000,00 e  Croce Bianca Orbassano per 12 mesi di euro 150.170,00, per 24 mesi di euro  
300.340,00 e per 28 mesi di euro 350.397,00; 
      LOTTO B TRASPORTI URGENTI  Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV  ha 
offerto preventivo per 12 mesi di euro 175.000,00, per 24 mesi di euro 350.000,00 e per 28 mesi di 
euro 408.333,33;
      
- Preso atto che la spesa presunta di euro 141.390,00 per i 4 mesi del 2022, periodo 01/09/2022-
31/12/2022, trova copertura sul conto 03100416, così suddivisa:
- Lotto A quota di competenza Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco euro 33.000,00 
SUB 4/43,
- Lotto A quota di competenza Croce Bianca Orbassano euro 50.056,67 SUB 4/44,
-  Lotto  B  quota  annua  di  competenza  Croce  Rossa  Italiana  Comitato  di  Beinasco  ODV euro 
58.333,33 SUB 4/45,
mentre  la  restante  spesa  di  euro  282.780,00,  riferita  all’esercizio  2023  verrà  successivamente 
autorizzata a cura della S.S. S.A.A.S. titolare del budget di competenza; 

- Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura 
Proponente, che la sottoscrive;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa e la legittimità del contenuto della stessa;

- Acquisito il parere espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del 
D.Lgs 30.12.1992 n. 502, e s.m.i. e preso atto dell'assenza giustificata del Direttore Amministrativo.

- Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  le  risultanze  dei  verbali  della  
Commissione  di  valutazione  per  l’affidamento  dei  servizi  di  trasporto  sanitario 
interospedaliero programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di 
cure, (durata 12 mesi + eventuale rinnovo di 12 mesi + eventuale proroga di massimo 4 
mesi),  lotto  A)  Trasporti  ordinari  e  lotto  B)  Trasporti  urgenti,  nominata  con  nota  del 
Direttore  Generale  prot.  n.  10850  del  03/08/2022  (Allegati  1,  2  e  3),  da  cui  risultano 
individuati come assegnatari delle Convenzioni  ai sensi degli artt. 56 e  57 del D. lgs. n. 
117/2017:
LOTTO A TRASPORTI ORDINARI Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e 
P.A. Croce Bianca Orbassano,  
LOTTO B TRASPORTI URGENTI  Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV;

2. di assegnare e conseguentemente sottoscrivere le Convenzioni ai sensi degli artt. 56 e  57 del 
D. lgs. n. 117/2017, secondo i testi approvati con Deliberazione D.G. n. 378/2022, per 12 
mesi  decorrenti  dal 01/09/2022 (+ eventuale rinnovo di 12 mesi  + eventuale proroga di 
massimo 4 mesi) come segue:

Copia informatica per consultazione



LOTTO A TRASPORTI ORDINARI Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e 
P.A. Croce Bianca Orbassano,  per l’importo consolidato di euro 249.170,00, di cui Croce 
Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco euro 99.000,00 e  Croce Bianca Orbassano euro 
150.170,00; 
LOTTO B TRASPORTI URGENTI  Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV per 
l’importo di euro 175.000,00;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  presunta  di  euro  141.390,00  per  i  4  mesi  del  2022,  periodo 
01/09/2022-31/12/2022, trova copertura sul conto 03100416, così suddivisa:
Lotto  A quota  di  competenza  Croce  Rossa  Italiana  OdV  Comitato  di  Piossasco  euro 
33.000,00 SUB 4/43,
Lotto A quota di competenza Croce Bianca Orbassano euro 50.056,67 SUB 4/44,
Lotto B quota annua di competenza Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV euro 
58.333,33 SUB 4/45,
mentre la restante spesa di euro 282.780,00, riferita all’esercizio 2023 verrà successivamente 
autorizzata a cura della S.S. S.A.A.S. titolare del budget di competenza; 

4. di dare atto che gli importi sopra individuati sono riferiti esclusivamente al rimborso delle 
spese che verranno effettivamente sostenute e documentate, ai sensi dell’art. 56, comma 2 
del D.lgs. 03 luglio 2017 n. 117, c.d. “Codice del Terzo Settore”, secondo le modalità e 
tempistiche individuate dalla Regione Piemonte con la DGR n. 48-7791 del 30.10.2018, agli 
allegati B e B1;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art. 14, comma 2, lett. b) Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995;

6. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 
dalla normativa vigente, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati 
della sezione “Amministrazione Trasparente”;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28 co. 
2, della Legge Regionale n. 10/95, al fine di consentire la stipula delle Convenzioni con 
decorrenza 01/09/2022;

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento,  per  quindici  giorni  consecutivi,  presso  il  sito 
informatico dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. FRANCESCO ARENA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati: 
1. Verbale prima seduta pubblica 
2. Verbale valutazione qualitativa
3. Verbale seconda seduta pubblica

Copia informatica per consultazione



Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI
COMITATI  DI  CROCE  ROSSA  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SANITARIO  INTEROSPEDALIERO
PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE: 
LOTTO A) TRASPORTI ORDINARI 
LOTTO B) TRASPORTI URGENTI 

VERBALE PRIMA SEDUTA PUBBLICA 

L’anno  2022,  il  giorno  4  del  mese  di  agosto,  alle  ore  9,17 si  è  riunita  presso  i  locali  della  S.C.
Provveditorato - Economato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga, la Commissione
di Valutazione per la selezione dell’affidamento in convenzione alle Organizzazioni di volontariato ed ai
Comitati di Croce Rossa del servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto
su patologie autorizzabili e continuazione di cure: lotto a) trasporti ordinari e lotto b) trasporti urgenti,
nominata con lettera firmata dal Direttore Generale prot. n. 10850 del 03/08/2022 e così costituita:
Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente Responsabile S.S. Qualità 
Componente: Dott.ssa Patrizia Melchionne  Coll. Amm.vo Prof.le Senior S.S. S.A.A.S.
Componente: Dott. Bruno Riva C.P.S.S. S.C.D.O. ME.C.A.U./Pronto Soccorso
Supporto amm.vo: Dott.ssa Federica Fresco Coll. Amm.vo Prof.le  S.C. Provveditorato – Economato.

Assistono alla seduta in videoconferenza tramite piattaforma Webex :
sig. Guglielmo Del Pero - Comitato Regionale Croce Rossa Italiana
sig. Claudio Stampini – CRI Beinasco
sig. Luigi Negroni – CRI Orbassano
sig.ra Gabriella Bolla -  CRI Piossasco
sig. Pasqualino Mansueto - Sogit

Premesso che:

Con Deliberazione D.G.  n. 378 del 15/07/2022 si è, tra l’altro, stabilito:
- di affidare il servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie
autorizzabili e continuazione di cure (durata 12 mesi + eventuale rinnovo di 12 mesi + eventuale proroga
di massimo 4 mesi), lotto A) Trasporti ordinari e lotto B) Trasporti urgenti, mediante convenzione ai sensi
degli artt. 56 e 57 del D. lgs. n. 117/2017, previo espletamento di una procedura comparativa riservata ai
Comitati della Croce Rossa Italiana ed alle Organizzazioni di Volontariato (Associazioni), nel rispetto dei
principi di imparzialità,  pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento;
- di approvare l’Avviso di selezione e relativa modulistica, da pubblicare sul sito internet aziendale nella
sezione Bandi di gara;
- di dare atto che le Associazioni dovranno presentare un progetto da valutarsi sulla base dei criteri
predefinti dalla DGR n. 48-7791 del 30.10.2018, fino al raggiungimento del valore massimo di 70 punti su
100 per gli aspetti qualitativi, mentre i restanti 30 punti saranno attribuiti a seguito della valutazione del
preventivo  di  spesa  presentato  e  che  la  valutazione  qualitativa  dei  progetti e  della  congruità  dei
preventivi è demandata ad apposita Commissione di valutazione, che sarà composta da tre componenti,
individuati da  questa  Direzione  con  semplice  comunicazione  scritta,  successivamente  al  termine  di
scadenza per la presentazione dei progetti e dei preventivi;

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

L’Avviso di selezione e la modulistica sono stati pubblicati sul sito internet aziendale nella sezione Bandi
di  gara  http://www.sanluigi.piemonte.it/bandi/  il  18/07/2022  ed  il  termine  di  presentazione  delle
offerte mediante consegna all’Ufficio protocollo dell’ente è stato fissato nel giorno 03/08/2022 alle ore
12;

Entro il termine predetto sono pervenuti all’Ufficio Protocollo dell’ente i seguenti plichi:
prot.  10752  del  02/08/2022  Croce  Rossa  Italiana  OdV  Comitato  di  Piossasco  e  P.A.  Croce  Bianca
Orbassano – Lotto A,
prot. 10781 del 02/08/2022 Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV – Lotto B,
prot. 10831 del 03/08/2022 Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di
Moncalieri – Lotto B,

Tutto ciò premesso

Dato  atto che i  plichi  risultano correttamente  sigillati,  si  provvede  alla  loro  apertura,  nell’ordine  di
protocollazione ed all’esame della documentazione amministrativa:
 
Plico n. 1: Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A. Croce Bianca Orbassano :
AMMESSA

Plico n. 2: Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV:
Si  chiede di  comunicare  a  stretto giro  di  pec  gli  estremi  della  autorizzazione  regionale  al  trasporto
infermi non riportata nella dichiarazione allegato 1. AMMESSA CON RISERVA

Plico n. 3:  Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri:
Si  chiede di  comunicare  a  stretto giro  di  pec  gli  estremi  della  autorizzazione  regionale  al  trasporto
infermi non riportata nella dichiarazione allegato 1. AMMESSA CON RISERVA

Terminate le operazioni alle ore 9,55 la Commissione prende in consegna i plichi per iniziare in seduta
riservata la  valutazione qualitativa, dando atto che la  seduta pubblica di  valutazione economica dei
preventivi è fissata in data odierna per le ore 12, salvo modifiche.

Il presente verbale è formato da n.  2  pagine.
Fatto, letto e sottoscritto.
Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente
Responsabile S.S. Qualità 

F.TO IN ORIGINALE

Componente:  Dott.ssa  Patrizia  Melchionne   Coll.
Amm.vo Prof.le Senior S.S. S.A.A.S.

F.TO IN ORIGINALE

Componente:   Dott.  Bruno  Riva  C.P.S.I.  S.C.D.O.
ME.C.A.U./Pronto Soccorso

F.TO IN ORIGINALE

Supporto  amm.vo:  Dott.ssa  Federica  Fresco  Coll.
Amm.vo Prof.le S.C. Provveditorato – Economato

F.TO IN ORIGINALE

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI
COMITATI  DI  CROCE  ROSSA  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SANITARIO  INTEROSPEDALIERO
PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE: 
LOTTO A) TRASPORTI ORDINARI 
LOTTO B) TRASPORTI URGENTI 

VERBALE SEDUTA RISERVATA DI VALUTAZIONE QUALITATIVA 

La Commissione di Valutazione per la selezione dell’affidamento in convenzione alle Organizzazioni di
volontariato  ed  ai  Comitati di  Croce  Rossa  del  servizio  di  trasporto  sanitario  interospedaliero
programmato e di trasporto su patologie autorizzabili e continuazione di cure: lotto a) trasporti ordinari
e  lotto b)  trasporti urgenti,  nominata  con lettera  firmata dal  Direttore Generale  prot.  n.  10850 del
03/08/2022 così costituita:
Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente Responsabile S.S. Qualità 
Componente: Dott.ssa Patrizia Melchionne  Coll. Amm.vo Prof.le Senior S.S. S.A.A.S.
Componente: Dott. Bruno Riva C.P.S.S. S.C.D.O. ME.C.A.U./Pronto Soccorso
Supporto amm.vo: Dott.ssa Federica Fresco Coll. Amm.vo Prof.le  S.C. Provveditorato – Economato, 
si  è  riunita  in  seduta  riservata  presso  i  locali  della  S.C.  Provveditorato  -  Economato  dell’Azienda
Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga nella giornata del 04/08/2022 alle ore 10 per la valutazione
qualitativa delle offerte pervenute.

Richiamato quanto previsto dall’Avviso per la valutazione qualitativa:

“I servizi saranno affidati all’offerta che avrà ottenuto il punteggio più alto derivante dalla somma della
valutazione qualitativa (massimo 70 punti) ed economica (massimo 30 punti), secondo le modalità e i
criteri previsti dall’Accordo Regionale approvato con la D.G.R. n. 48-7791 del 30.10.2018 e contenuti
dell’Avviso di selezione, come qui riportati per la parte qualitativa:

a - Valutazione delle risorse di volontariato totali (10 punti)
Al  numero  dei  volontari  totali  dell’Associazione  alla  data  di  presentazione  del  Progetto,  verrà
assegnato un punteggio massimo di 10 punti, sulla base della seguente formula di calcolo:

Punteggio = 10 x                   nr. volontari     dell’Associazione     valutata  
                                       nr. volontari dell’Associazione con il maggior numero

In  caso  di  aggregazioni  tra  Associazioni  deve  essere  calcolato  il  numero  dei  volontari  delle
Associazioni aggregate sulla base della percentuale dichiarata nel progetto.
Nel caso in cui lo stesso volontario sia iscritto in Associazioni concorrenti, non sarà conteggiato in
nessuna delle stesse. Qualora lo stesso volontario sia iscritto in più Associazioni aggregate sarà
conteggiato una sola volta.
L’Associazione dovrà presentare l’elenco cartaceo dei volontari e lo stesso dovrà essere disponibile
in formato elettronico su file in formato excel contenente nome, cognome, codice fiscale, luogo e
data di nascita

b - Valutazione delle risorse di volontariato formate (10 punti)
Al numero dei volontari formati al trasporto o con formazione superiore dell’Associazione alla data
di presentazione del Progetto, verrà assegnato un punteggio massimo di 10 punti, sulla base della
seguente formula di calcolo:

Punteggio = 10 x                   nr. volontari     dell’Associazione     valutata                   

1

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

nr. volontari dell’Associazione con il maggior  numero
In caso di aggregazioni tra Associazioni deve essere calcolato il numero dei volontari formati delle
Associazioni aggregate sulla base della percentuale dichiarata nel progetto.
Nel caso in cui lo stesso volontario sia iscritto in Associazioni concorrenti, non sarà conteggiato in
nessuna delle stesse. Qualora lo stesso volontario sia iscritto in più Associazioni aggregate sarà
conteggiato una sola volta.
Per le precedenti lettere a) e b) l’Associazione dovrà presentare l’elenco cartaceo dei volontari e lo
stesso dovrà essere disponibile in formato elettronico su file in formato excel contenente nome,
cognome, codice fiscale, luogo e data di nascita, corsi di formazione effettuati

c - Valutazione delle risorse materiali, di evidente utilità, dell’Associazione (5 punti)
1 punto (sino ad un massimo di 5 punti) per ognuno dei seguenti spazi con le seguenti destinazioni
d’uso:

- Autorimessa, risultante dalla documentazione per l’autorizzazione sanitaria
- Locali dedicati all’aggregazione per il proprio il personale ad esclusione di quelli 

destinati ad ospitare il personale in servizio attivo
- Aule di formazione dedicate
- Ufficio dedicato alle attività amministrative con accessibilità regolamentata ai 

fini del rispetto della normativa sulla privacy
- Spazio dedicato allo stoccaggio del materiale di consumo

d - Valutazione delle risorse materiali: automezzi (10 punti)
1 punto per ogni automezzo o idroambulanza disponibile immatricolata in classe B, A e A1, nei
cinque anni precedenti la data di presentazione del progetto, fino ad un massimo di 10 punti con le
dotazioni  previste  dalle  disposizioni  nazionali  e  regionali  vigenti.  In  caso  di  aggregazioni  tra
Associazioni, il numero di automezzi e idroambulanze di ogni Associazione deve essere rapportato
sulla base della seguente formula di calcolo, alla percentuale tra le ore dichiarate nel progetto
rispetto al totale delle ore previste per la convenzione:

A1*(H1/Ht)+ A2*(H2/Ht))+ ....
A1 numero automezzi associazione 1
A2 numero automezzi associazione 2
H1 numero ore impiegate da associazione 1
H2 numero ore impiegate da associazione 2
Ht numero ore totali per la convenzione

e - Valutazione delle risorse materiali: automezzi disponibili per la convenzione (5 punti)
1 punto per ogni automezzo o autoambulanza disponibile immatricolata in classe B, A e A1 fino ad
un massimo di 5 punti (escluse quelle destinate ad altre convenzioni continuative di emergenza e
urgenza)  con  le  dotazioni  previste  dalle  disposizioni  nazionali  e  regionali  vigenti.  In  caso  di
aggregazioni  tra  Associazioni,  il  numero  di  automezzi  o  ambulanze  di  ogni  Associazione  deve
essere  rapportato,  sulla  base  della  seguente  formula  di  calcolo,  alla  percentuale  tra  le  ore
dichiarate nel progetto rispetto al totale delle ore previste per la convenzione:

A1*(H1/Ht)+ A2*(H2/Ht))+ ....
A1 numero automezzi associazione 1
A2 numero automezzi associazione 2
H1 numero ore impiegate da associazione 1
H2 numero ore impiegate da associazione 2
Ht numero ore totali per la convenzione

Per  i  mezzi  di  cui  alla  precedente  lettera e) l’Associazione dovrà  produrre copia della  carta  di
circolazione eventualmente corredata dal titolo di possesso se il mezzo risulta intestato a terzi.

2

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

Per  i  mezzi  di  cui  alla  lettera d)  è  sufficiente  autocertificarne il  possesso con l’indicazione del
numero di targa, a tal fine l’AOU si riserva di richiedere le copie della carta di circolazione solo nei
confronti dell’Associazione che risulterà aggiudicataria.

f - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi totali (10 punti)
Un massimo di 10 punti vengono attribuiti in base al numero dei servizi totali effettuati negli ultimi
10 anni solari precedenti quello in cui si svolge la selezione. In caso di aggregazioni tra Associazioni
deve essere calcolato il numero medio di servizi totali delle Associazioni aggregate, rapportando il
totale  dei  servizi  delle  Associazioni  aggregate  rispetto  al  numero  totale  delle  Associazioni
aggregate (totale servizi in convenzione / numero totale delle associazioni).
Il calcolo viene effettuato utilizzando la seguente formula:

Punteggio =  10 x nr. Servizi totali     dell’Associazione  
nr. Servizi dell’Associazione con il maggior numero di servizi totali

g - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi in convenzione (10 punti)
Un massimo di 10 punti vengono attribuiti in base al numero dei servizi svolti per convenzioni di
trasporti interospedalieri negli ultimi 10 anni solari precedenti quello in cui si svolge la selezione.  In
caso  di  aggregazioni  tra  Associazioni  deve  essere  calcolato  il  numero  medio  di  servizi  in
convenzione delle  Associazioni  aggregate, rapportando il  totale dei  servizi  in  convenzione delle
Associazioni  aggregate rispetto al  numero totale  delle  Associazioni  aggregate  (totale  servizi  in
convenzione / numero totale delle associazioni).

Il calcolo viene effettuato utilizzando la seguente formula:

Punteggio = 10 x nr.   servizi interospedalieri totali         dell’Associazione  
nr. servizi interospedalieri dell’Associazione con il maggior numero di servizi

h - Valutazione dell’esperienza maturata: anni di fondazione (10 punti)
Un massimo di 10 punti vengono attribuiti in base all'anno di fondazione, sulla base della seguente
formula  (in  caso di  aggregazioni  tra  Associazioni  deve essere  calcolata  l’anzianità  media  delle
Associazioni aggregate, rapportando il totale degli anni di fondazione delle Associazioni aggregate
rispetto al numero totale delle Associazioni aggregate):

Punteggio = 10 x anni dalla fondazione dell’Associazione 
                      anni dell’Associazione con il maggior numero di anni”

Come da seduta pubblica in data 04/08/2022 risultano pervenute, ammesse e da valutare le seguenti
offerte:
Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A. Croce Bianca Orbassano rispettivamente per 40%
e 60% – Lotto A, 
Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV – Lotto B, con riserva.
Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri  – Lotto B, con
riserva.

Le risultanze della valutazione sono quelle di cui alle tabelle allegate al presente verbale. 

La seduta viene sciolta alle ore 11,40.

Il presente verbale, unitamente alle tabelle allegate, è formato da n.  6  pagine.

3

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

Fatto, letto e sottoscritto.

Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente
Responsabile S.S. Qualità 

F.TO IN ORIGINALE

Componente:  Dott.ssa  Patrizia  Melchionne   Coll.
Amm.vo Prof.le Senior S.S. S.A.A.S.

F.TO IN ORIGINALE

Componente:   Dott.  Bruno Riva  C.P.S.S.  S.C.D.O.
ME.C.A.U./Pronto Soccorso

F.TO IN ORIGINALE

Supporto  amm.vo:  Dott.ssa  Federica  Fresco  Coll.
Amm.vo Prof.le S.C. Provveditorato – Economato

F.TO IN ORIGINALE

4

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


lotto A

Page 1

ATS

Punti 
10,00 231,00 10,00
10,00 211,00 10,00

Possesso complessivo Punti 

5,00 5,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

Punti 

10,00 6,00 6,00

5,00 11,00 5,00

Numero medio risultante Punti 

10,00 202440,00 10,00

10,00 85992,00 10,00

10,00 40,50 10,00

TOTALE 70,00 66,00

CROCE 
BIANCA 

ORBASSANO 

Croce Rossa 
Italiana OdV 
Comitato di 
Piossasco 

CROCE BIANCA 
ORBASSANO e Croce 

Rossa Italiana OdV 
Comitato di Piossasco

Max punti 
attribuibili

Numero indicato in 
proporzione a % dichiarata 

60% e 40%
a - Valutazione delle risorse di volontariato totali. 
b - Valutazione delle risorse di volontariato formate. 

Max punti 
attribuibili

c - Valutazione delle risorse materiali, di evidente 
utilità, dell’Associazione. 
Autorimessa, risultante dalla documentazione per 
l’autorizzazione sanitaria
Locali dedicati all’aggregazione per il proprio il 
personale ad esclusione di quelli destinati ad ospitare il 
personale in servizio attivo
Aule di formazione dedicate
Ufficio dedicato alle attività amministrative con 
accessibilità regolamentata ai fini del rispetto della 
normativa sulla privacy
Spazio dedicato allo stoccaggio del materiale di 
consumo

Max punti 
attribuibili

Numero indicato in proporzione 
a % dichiarata 60% e 40%

d - Valutazione delle risorse materiali: automezzi. 
e - Valutazione delle risorse materiali: automezzi 
disponibili per la convenzione. 

Max punti 
attribuibili

f - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi totali. 
g - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi in 
convenzione. 
h - Valutazione dell’esperienza maturata: anni di 
fondazione.  

Copia informatica per consultazione



lotto B

Page 2

Numero indicato Numero indicato Punti Punti 
10,00 379,00 54,00 379,00 10,00 1,42
10,00 294,00 35,00 294,00 10,00 1,19

Possesso Possesso Punti Punti 

5,00 4,00 5,00

0,00 1,00

1,00 1,00

1,00 1,00

1,00 1,00

1,00 1,00

Numero indicato Numero indicato Punti Punti 

10,00 6,00 6,00 6,00 6,00

5,00 1,00 2,00 1,00 2,00

Numero indicato Numero indicato Punti Punti 

10,00 196560,00 151009,00 196560,00 10,00 7,68

10,00 95560,00 142821,00 142821,00 6,69 10,00

10,00 50,00 7,00 50,00 10,00 1,40

TOTALE 70,00 57,69 34,69

1. Croce Rossa 
Italiana Comitato di 

Beinasco ODV

2. Opera di 
soccorso 

dell’Ordine di San 
Giovanni in italia 

S.O.G.IT. Sezione di 
Moncalieri 

1. Croce 
Rossa 
Italiana 

Comitato di 
Beinasco 

ODV

2. Opera di 
soccorso 

dell’Ordine di San 
Giovanni in italia 

S.O.G.IT. Sezione di 
Moncalieri 

Max punti 
attribuibili

Numero più 
alto

a - Valutazione delle risorse di volontariato totali.
b - Valutazione delle risorse di volontariato formate. 

Max punti 
attribuibili

c - Valutazione delle risorse materiali, di evidente 
utilità, dell’Associazione. 
Autorimessa, risultante dalla documentazione per 
l’autorizzazione sanitaria
Locali dedicati all’aggregazione per il proprio il 
personale ad esclusione di quelli destinati ad ospitare il 
personale in servizio attivo
Aule di formazione dedicate
Ufficio dedicato alle attività amministrative con 
accessibilità regolamentata ai fini del rispetto della 
normativa sulla privacy
Spazio dedicato allo stoccaggio del materiale di 
consumo

Max punti 
attribuibili

d - Valutazione delle risorse materiali: automezzi. 
e - Valutazione delle risorse materiali: automezzi 
disponibili per la convenzione. 

Max punti 
attribuibili

Numero più 
alto

f - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi totali. 
g - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi in 
convenzione. 
h - Valutazione dell’esperienza maturata: anni di 
fondazione.

Copia informatica per consultazione



Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

SELEZIONE PER L’AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE ALLE ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO ED AI
COMITATI  DI  CROCE  ROSSA  DEL  SERVIZIO  DI  TRASPORTO  SANITARIO  INTEROSPEDALIERO
PROGRAMMATO E DI TRASPORTO SU PATOLOGIE AUTORIZZABILI E CONTINUAZIONE DI CURE: 
LOTTO A) TRASPORTI ORDINARI 
LOTTO B) TRASPORTI URGENTI 

VERBALE SECONDA SEDUTA PUBBLICA 

L’anno  2022,  il  giorno  4  del  mese  di  agosto,  alle  ore  12,06 si  è  riunita  presso  i  locali  della  S.C.
Provveditorato - Economato dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga, la Commissione
di Valutazione per la selezione dell’affidamento in convenzione alle Organizzazioni di volontariato ed ai
Comitati di Croce Rossa del servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto
su patologie autorizzabili e continuazione di cure: lotto a) trasporti ordinari e lotto b) trasporti urgenti,
nominata con lettera firmata dal Direttore Generale prot. n. 10850 del 03/08/2022 e così costituita:
Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente Responsabile S.S. Qualità 
Componente: Dott.ssa Patrizia Melchionne  Coll. Amm.vo Prof.le Senior S.S.  S.A.A.S. 
Componente: Dott. Bruno Riva C.P.S.S. S.C.D.O. ME.C.A.U./Pronto Soccorso
Supporto amm.vo: Dott.ssa Federica Fresco Coll. Amm.vo Prof.le  S.C. Provveditorato – Economato.

Assistono alla seduta in videoconferenza tramite piattaforma Webex :
sig. Guglielmo Del Pero - Comitato Regionale Croce Rossa Italiana
sig.ra Simona Avallone– CRI Beinasco
sig. Luigi Negroni – CRI Orbassano
sig. Cristian Valenti -  CRI Piossasco
sig. Pasqualino Mansueto - Sogit
 

Premesso che:

Con Deliberazione D.G.  n. 378 del 15/07/2022 si è, tra l’altro, stabilito:
- di affidare il servizio di trasporto sanitario interospedaliero programmato e di trasporto su patologie
autorizzabili e continuazione di cure (durata 12 mesi + eventuale rinnovo di 12 mesi + eventuale proroga
di massimo 4 mesi), lotto A) Trasporti ordinari e lotto B) Trasporti urgenti, mediante convenzione ai sensi
degli artt. 56 e 57 del D. lgs. n. 117/2017, previo espletamento di una procedura comparativa riservata ai
Comitati della Croce Rossa Italiana ed alle Organizzazioni di Volontariato (Associazioni), nel rispetto dei
principi di imparzialità,  pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento;
- di approvare l’Avviso di selezione e relativa modulistica, da pubblicare sul sito internet aziendale nella
sezione Bandi di gara;
- di dare atto che le Associazioni dovranno presentare un progetto da valutarsi sulla base dei criteri
predefinti dalla DGR n. 48-7791 del 30.10.2018, fino al raggiungimento del valore massimo di 70 punti su
100 per gli aspetti qualitativi, mentre i restanti 30 punti saranno attribuiti a seguito della valutazione del
preventivo  di  spesa  presentato  e  che  la  valutazione  qualitativa  dei  progetti e  della  congruità  dei
preventivi è demandata ad apposita Commissione di valutazione, che sarà composta da tre componenti,
individuati da  questa  Direzione  con  semplice  comunicazione  scritta,  successivamente  al  termine  di
scadenza per la presentazione dei progetti e dei preventivi;

1

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

L’Avviso di selezione e la modulistica sono stati pubblicati sul sito internet aziendale nella sezione Bandi
di  gara  http://www.sanluigi.piemonte.it/bandi/  il  18/07/2022  ed  il  termine  di  presentazione  delle
offerte mediante consegna all’Ufficio protocollo dell’ente è stato fissato nel giorno 03/08/2022 alle ore
12;

Entro il termine predetto sono pervenuti all’Ufficio Protocollo dell’ente i seguenti plichi:
prot.  10752  del  02/08/2022  Croce  Rossa  Italiana  OdV  Comitato  di  Piossasco  e  P.A.  Croce  Bianca
Orbassano – Lotto A,
prot. 10781 del 02/08/2022 Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV – Lotto B,
prot. 10831 del 03/08/2022 Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di
Moncalieri – Lotto B,

In data 04/08/2022 dalle ore 9,17 alle ore 9,55 si è svolta la prima seduta pubblica, con le seguenti
ammissioni: 
Plico n. 1: Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A. Croce Bianca Orbassano:
AMMESSA
Plico n. 2: Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV:
AMMESSA CON RISERVA
Plico n. 3:  Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri:
AMMESSA CON RISERVA

In data 04/08/2022 dalle ore 10 alle ore 11,40 si è svolta la seduta riservata di valutazione qualitativa
secondo i criteri e le modalità di cui all’Avviso di selezione;

Con note prot. 10893 e 10894 del 04/88/2022 rispettivamente Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco
ODV e  Opera di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri hanno
risposto  alla  richiesta  a  stretto giro  di  pec  degli  estremi  della  autorizzazione  regionale  al  trasporto
infermi non riportata nelle loro dichiarazioni allegato 1;

Richiamato quanto previsto dall’Avviso per la valutazione dei preventivi:

“La Commissione di valutazione procederà alla valutazione dei preventivi presentati, redatti secondo
il modello Allegato 3), dalle Associazioni partecipanti come segue:

1. qualora vi sia un unico progetto presentato;

2. qualora vi sia un progetto la cui valutazione superi di 5 punti ciascuno degli altri  progetti
presentati, verrà valutato esclusivamente tale progetto;

3. qualora  non  si  verifichino  le  ipotesi  sopra  indicate,  verranno  presi  in  considerazione  i
preventivi delle Associazioni che avranno ottenuto un punteggio qualitativo non inferiore a 5
punti rispetto al punteggio maggiore.

STANDARD DI RIFERIMENTO

Determinante di costo Standard di riferimento

2

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

Leasing Nel limite del valore che viene riconosciuto per
l’acquisto del mezzo (Euro 69.900,00.= oltre IVA).
Il  riconoscimento  del  costo  dei  canoni  è
indipendente dalla durata del contratto stipulato
ed è rapportato su 5 anni

Utilizzo di mezzi sostitutivi in caso di fermo 
tecnico mezzo titolare

Nel limite del tetto di spesa riconoscibile

Manutenzione straordinaria Non previsto

Utenze Acqua, gas/riscaldamento, energia elettrica, 
telefonia

Numero di ore del personale dipendente a
rimborso

Numero di ore prestate dai volontari soccorritori
= > al 50% del fabbisogno orario del trasporto
richiesto di soccorso derivante dall’operatività

Costo  orario  della  retribuzione  per  singolo
dipendente  come  da  inquadramento
contrattuale  (categoria  C)  oltre  oneri  a  carico
datore  di  lavoro  (oneri  previdenziali  –  IRAP  -
INAIL)

CCNL  ANPAS  -  Specifica  delle  voci  retributive
annue  -  Tredicesima  mensilità  –  Oneri  carico
datore  di  lavoro  –  quota  TFR  –  Costo
sorveglianza sanitaria

Numero di dipendenti con mansioni 
amministrative e di coordinamento

Numero di servizi complessivi dell’Associazione o 
dell’aggregazione

Rimborso di spese per avvicendamento 
volontari

Deliberazione dell’organo direttivo 
dell’Associazione sulle modalità di rimborso e 
modalità di tracciabilità degli stessi.

Pasti Quota  percentuale  del  numero di  ore  prestate
dai volontari  soccorritori  rispetto al  fabbisogno
orario  del  trasporto  richiesto  e  tetto  di  spesa
riconoscibile  dall’accordo  (es.  in  caso  di
operatività trasporto h24/24 e solo volontari  n
pasti annuo riconoscibili = 1.460).

Divise Nel limite massimo di spesa previsto 
dall’accordo.

Spese postali Nel limite di spesa previsto dall’accordo.

Cancelleria Nel limite massimo di spesa previsto 
dall’accordo.

Quote di ammortamento Nel limite dell’aliquota prevista dall’accordo.

Quota annuale di ammortamento mezzo titolare
al  netto  di  eventuali  contributi finalizzati
all’acquisto II III e IV anno

Euro  17.475,00  (se  inferiore  ad  h  24  la  quota
annuale  deve  essere  riproporzionata  in  misura
corrispondente alla diversa operatività).

3

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

Quota annuale di ammortamento mezzo titolare 
al netto di eventuali contributi finalizzati ed
I.V.A I e V anno

Euro  8.737,50  (se  inferiore  ad  h  24  la  quota
annuale  deve  essere  riproporzionata  in  misura
corrispondente alla diversa operatività).

La  Commissione  di  valutazione,  qualora  rilevi  che  i  preventivi  valutati non  siano  congrui,
provvederà a ricondurli nei limiti previsti dagli standard di riferimento prima dell’attribuzione del
punteggio rispetto al prezzo.

Per i progetti individuati ai punti 1 e 2, la Commissione procederà direttamente all’individuazione
delle Associazioni assegnatarie delle convenzioni.

Per  i  progetti di  cui  al  punto  3,  la  Commissione  di  valutazione  provvederà  alla  valutazione
economica dei preventivi, assegnando fino a un massimo di 30 punti, secondo la seguente formula:

Punteggio Assegnato = 30 x preventivo minimo presentato
preventivo in valutazione”

Tutto ciò premesso

Rilevato che nell’Elenco Associazione e soggetti privati autorizzati al trasporto infermi L.R. 42/92 della
Regione Piemonte aggiornato al 07/07/2022  risultano comunque presenti tutti gli offerenti, sciolta la
riserva,  viene  data  lettura  dei  punteggi  conseguenti alla  valutazione  qualitativa  come  riportati nel
verbale della seduta riservata della Commissione, con le seguenti risultanze:

LOTTO A:

4

Punti 
10,00
10,00

Punti 

5,00

Punti 

6,00

5,00

Punti 

10,00

10,00

10,00

TOTALE 66,00

CROCE BIANCA 
ORBASSANO e Croce 

Rossa Italiana OdV 
Comitato di Piossasco

a - Valutazione delle risorse di volontariato totali. 
b - Valutazione delle risorse di volontariato formate. 

c - Valutazione delle risorse materiali, di evidente 
utilità, dell’Associazione. 
Autorimessa, risultante dalla documentazione per 
l’autorizzazione sanitaria
Locali dedicati all’aggregazione per il proprio il personale 
ad esclusione di quelli destinati ad ospitare il personale 
in servizio attivo
Aule di formazione dedicate
Ufficio dedicato alle attività amministrative con 
accessibilità regolamentata ai fini del rispetto della 
normativa sulla privacy

Spazio dedicato allo stoccaggio del materiale di consumo

d - Valutazione delle risorse materiali: automezzi. 
e - Valutazione delle risorse materiali: automezzi 
disponibili per la convenzione. 

f - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi totali. 
g - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi in 
convenzione. 
h - Valutazione dell’esperienza maturata: anni di 
fondazione.  

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

LOTTO B:

Considerato che l’Avviso, pag. 9 prevede: 
“ La Commissione di valutazione procederà alla valutazione dei preventivi presentati, redatti secondo il
modello Allegato 3), dalle Associazioni partecipanti come segue:
1. qualora vi sia un unico progetto presentato;
2. qualora vi sia un progetto la cui valutazione superi di 5 punti ciascuno degli altri  progetti presentati,
verrà valutato esclusivamente tale progetto;”
non si procede per il LOTTO B all’apertura e valutazione del preventivo di  Opera di soccorso dell’Ordine
di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri, in quanto il Progetto di Croce Rossa Italiana 

5

Punti Punti 
10,00 1,42
10,00 1,19

Punti Punti 

4,00 5,00

Punti Punti 

6,00 6,00

1,00 2,00

Punti Punti 

10,00 7,68

6,69 10,00

10,00 1,40

TOTALE 57,69 34,69

1. Croce 
Rossa Italiana 
Comitato di 

Beinasco ODV

2. Opera di 
soccorso 

dell’Ordine di San 
Giovanni in italia 

S.O.G.IT. Sezione di 
Moncalieri 

a - Valutazione delle risorse di volontariato totali.
b - Valutazione delle risorse di volontariato formate . 

c - Valutazione delle risorse materiali, di evidente 
utilità, dell’Associazione. 
Autorimessa, risultante dalla documentazione per 
l’autorizzazione sanitaria
Locali dedicati all’aggregazione per il proprio il personale 
ad esclusione di quelli destinati ad ospitare il personale 
in servizio attivo
Aule di formazione dedicate
Ufficio dedicato alle attività amministrative con 
accessibilità regolamentata ai fini del rispetto della 
normativa sulla privacy

Spazio dedicato allo stoccaggio del materiale di consumo

d - Valutazione delle risorse materiali: automezzi. 
e - Valutazione delle risorse materiali: automezzi 
disponibili per la convenzione. 

f - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi totali. 
g - Valutazione dell’esperienza maturata: servizi in 
convenzione. 
h - Valutazione dell’esperienza maturata: anni di 
fondazione.

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Regione Gonzole 10 - 10043 Orbassano TORINO
Centralino tel.+39 011.90261 – fax +39 011.9026602
E-mail: urp@sanluigi.piemonte.it 

                           Cod. Fisc  95501020010  –  P.I. 02698540016

Comitato di Beinasco ODV ha ottenuto un punteggio che supera di 23 punti quello presentato da Opera
di soccorso dell’Ordine di San Giovanni in italia S.O.G.IT. Sezione di Moncalieri.

Si procede all’apertura dei plichi contenenti i preventivi :
 
LOTTO A
Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e P.A. Croce Bianca Orbassano ha offerto preventivo
consolidato per 12 mesi  di euro 249.170,00, per 24 mesi  di euro 498.340,00 e per 28 mesi di euro
581.397,00, di cui: Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco  per 12 mesi di euro 99.000,00, per 24
mesi di euro 198.000,00 e per 28 mesi di euro 231.000,00 e  Croce Bianca Orbassano per 12 mesi di euro
150.170,00, per 24 mesi di euro 300.340,00 e per 28 mesi di euro 350.397,00. 

LOTTO B: 
Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV ha offerto preventivo per 12 mesi di euro 175.000,00,
per 24 mesi di euro 350.000,00 e per 28 mesi di euro 408.333,33.

Considerato che l’Avviso, pag. 10 prevede: 
“La Commissione di valutazione, qualora rilevi che i preventivi valutati non siano congrui, provvederà a
ricondurli nei limiti previsti dagli standard di riferimento prima dell’attribuzione del punteggio rispetto al
prezzo.
Per i progetti individuati ai punti 1 e 2, la Commissione procederà direttamente all’individuazione delle
Associazioni assegnatarie delle convenzioni.”
si individuano le Associazioni assegnatarie delle convenzioni come segue:

LOTTO

A TRASPORTI ORDINARI Croce Rossa Italiana OdV Comitato di Piossasco e
P.A. Croce Bianca Orbassano 

B TRASPORTI URGENTI Croce Rossa Italiana Comitato di Beinasco ODV

Terminate le  operazioni  alle  ore 12,28 si  trasmettono i  verbali  e  le  buste alla  S.C.  Provveditorato –
economato per gli adempimenti di spettanza.

Il presente verbale è formato da n. 6 pagine.

Fatto, letto e sottoscritto.

Componente: Dott.ssa Maurizia Rinaldi  Dirigente
Responsabile S.S. Qualità 

F.TO IN ORIGINALE

Componente:  Dott.ssa  Patrizia  Melchionne   Coll.
Amm.vo Prof.le Senior  S.S.  S.A.A.S. 

F.TO IN ORIGINALE

Componente:   Dott.  Bruno Riva  C.P.S.S.  S.C.D.O.
ME.C.A.U./Pronto Soccorso

F.TO IN ORIGINALE

Supporto  amm.vo:  Dott.ssa  Federica  Fresco  Coll.
Amm.vo Prof.le S.C. Provveditorato – Economato

F.TO IN ORIGINALE

6

Copia informatica per consultazione

mailto:urp@sanluigi.piemonte.it


Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Parere del Titolare della Spesa a cura della Struttura Complessa  
Segreteria di Struttura - Servizi  Amministrativi Area Sanitaria 

Proposta n. 843/2022

Oggetto: SERVIZI DI TRASPORTO SANITARIO INTEROSPEDALIERO PROGRAMMATO E DI 

TRASPORTO SU  PATOLOGIE  AUTORIZZABILI  E  CONTINUAZIONE  DI  CURE  MEDIANTE 

CONVENZIONI AI SENSI DEGLI ARTT. 56 E 57 DEL D. LGS. N. 117/2017 (DURATA 12 MESI 

+  EVENTUALE  RINNOVO  12  MESI  +  EVENTUALE  PROROGA  DI  MASSIMO  4  MESI): 

ASSEGNAZIONE  LOTTO  A)  TRASPORTI  ORDINARI  A  CROCE  ROSSA  ITALIANA  ODV 

COMITATO  DI  PIOSSASCO  E  P.A.  CROCE  BIANCA  ORBASSANO  PER  EURO  EURO 

249.170,00, ASSEGNAZIONE LOTTO B) TRASPORTI URGENTI A CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DI BEINASCO ODV PER EURO EURO 175.000,00.

Orbassano li, 05/08/2022 

Sottoscritto da
(MELCHIONNE PATRIZIA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


